
    

                                                        
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ      
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΚΑΙ               
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΠΕ ΕΒΡΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ, ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ  ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ                            
                                                                                                                                                                                                             
Ταχ.Δ/νση        :  Καραολή-Δημητρίου 40                                         
Ταχ.Κώδ           :   681 32 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
Πληροφορίες.  :   Χατζηφιλιππίδης Στ.

         
Τηλέφωνο        :   25513 57200
Ηλ.Ταχυδρομείο : agroikon.evrou@pamth.gov.gr                               
    
                                                      
                     

  Θέμα:  Ανάκληση Διακήρυξης Πλειοδοτικής Δημοπρασίας για την παραχώρηση κατά χρήση 
με τίμημα τμήματος του αριθμ. 86 κοινόχρηστου τεμαχίου έκτασης 6.553 τ.μ. 
αγροκτήματος Πέπλου – Αναδασμός 1996-2000 αναθ. 2001, της ΠΕ «ΕΒΡΟΥ» 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4061/2012. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 παρ. 1, 283 παρ. 2 κ΄ 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α’/2010» 

 2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144 «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/27-12-2010). 

 3. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων-Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μέχρι σήμερα και ισχύει (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22-03-2012).

 4. Την με αριθ. 194721/10925/30-06-2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου  
«Συγκρότησης Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών Π.Ε. Έβρου».

5. Την αριθμ. 998/46581/07-04-2014 (Α.Δ.Α. ΒΙΟΒΒ-2ΦΑ) (ΦΕΚ 953/τ.Β/15-4-2014) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Αναπροσαρμογή 
ετήσιου τιμήματος χρήσης ακινήτου»

0002512822



6. Την με αριθ.οικ. ΔΔ.8096/28-12-2017 (ΦΕΚ.4755/τ.Β΄/29-12-2017) απόφαση του  
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα  της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» και όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
αριθ.οικ. ΔΔ.3928/02-07-2018 (ΦΕΚ.2530/τ.Β’/02-07-2018) απόφαση του  
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

7. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την
     υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

8. Το με αριθμ. 71939/3963/10-03-2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης, με θέμα: «Τροποποίηση όρων Διακηρύξεων πλειοδοτικών διαγωνισμών 
εκμίσθωσης ακινήτων του ΥΠΑΑΤ».

9. Την με αριθ. πρωτ. 240182/13341/10-8-2022 (ΑΔΑ: Ψ3ΚΛ7ΛΒ-571) Διακήρυξη 
Πλειοδοτικής Δημοπρασίας για την παραχώρηση κατά χρήση με τίμημα τμήματος του 
αριθμ. 86 κοινόχρηστου τεμαχίου έκτασης 6.553 τ.μ. αγροκτήματος Πέπλου – Αναδασμός 
1996-2000 αναθ. 2001, της ΠΕ «ΕΒΡΟΥ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 
4061/2012. 

10. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής περιελήφθη το κοινόχρηστο τεμάχιο στην ανωτέρω 
διακήρυξη για δημοπράτηση, καθόσον αυτό είχε ήδη δοθεί με τις ίδιες διατάξεις στην 
Ασλανίδου Καρινέ του Κωνσταντίνου βάσει της υπ. αριθ. πρωτ.   220869/23262/14-12-
2020 (ΑΔΑ: ΩΚΧ17ΛΒ-ΦΝΔ) Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ «Εβρου».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

       Την Ανάκληση της αριθ. πρωτ. 240182/13341/10-8-2022 (ΑΔΑ: Ψ3ΚΛ7ΛΒ-571) 
Διακήρυξης Πλειοδοτικής Δημοπρασίας για την παραχώρηση κατά χρήση με τίμημα, τμήματος 
του αριθμ. 86 κοινόχρηστου τεμαχίου έκτασης 6.553 τ.μ. αγροκτήματος Πέπλου – Αναδασμός 
1996-2000 αναθ. 2001, της ΠΕ «ΕΒΡΟΥ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 
4061/2012, για τους ανωτέρω λόγους. 

                                                                       ME ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                                              

         

       ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΥΠ.Α.Α.Τ. 

Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης                                                
Τμήμα Εφαρμογής-Υποστήριξης                                               
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
Ψηφιοποίησης Δεδομένων και Μέριμνας
Δεστούνης 2 και Αχαρνών 381
Τ.Κ. 11143  ΑΘΗΝΑ   
a381u056@minagric.gr

mailto:a381u056@minagric.gr


                                                                                                  
2. Περιφέρεια Α.Μ.Θ.
    Δ/νση Πολιτικής Γης
    Δημοκρατίας 1

   691 00 Κομοτηνή 
(για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων 
της Περιφέρειας)
dpolgis@pamth.gov.gr

3. Δ/νση Διαφάνειας και ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης Π.Α.Μ.Θ.

      Δημοκρατίας 1
   691 00 Κομοτηνή

(Για τη δημοσίευση στην Ιστοσελίδα
της Περιφέρειας)
ddhd@pamth.gov.gr

4. Μέλη Επιτροπής Θεμάτων Γης και 
Επίλυσης Διαφορών  

mailto:dpolgis@pamth.gov.gr
mailto:ddhd@pamth.gov.gr

	ADA: AΔA: Ψ7157ΛΒ-8Ε5
	ADA: AΔA: Ψ7157ΛΒ-8Ε5
	ADA: AΔA: Ψ7157ΛΒ-8Ε5
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 01.09.2022
Α. Π.: οικ. 259943/14532
	AkrivesAntigrafo: 


